
82  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.431 Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2023

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu 
Pregoeiro, comunica que realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, nº 010/2023/HRS, do tipo “Menor Preço por 
Item”, conforme o objeto: O  objeto  da  presente  licitação  é  a  escolha  
da  proposta  mais  vantajosa  para a Contratação  de empresa especia-
lizada  na  prestação  de  serviço  de locação  de  equipamento  (ANALI-
SADOR  HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO)  com  fornecimento  de  insumos  
necessários  a  realização  de no  mínimo  2.000  exames  de hemograma  
completo  ao mês, para  atender  as  necessidades  do  Hospital  Regional 
de  Salinópolis/SESPA,  por um período de 12 (doze)meses, conforme as 
especificações constantes neste documento. O contrato terá vigência de 
12 meses podendo ser prorrogado nos termos do art. 57, II, da Lei nº 
8.666/1993.
Data da Abertura: 22/06/2023
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 06 de junho de 2023.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 947849

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: n.º 002/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços 
nº 002/2023 – SETRAN:
VENCEDORA: VIA OESTE CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor: R$ 2.742.325,69.
Belém, 07 de junho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 948052
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 010/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas
AMETA ENGENHARIA LTDA, AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CONCRETA ENGENHARIA LTDA e LIDER ENGENHARIA EIRELI foram con-
sideradas HABILITADAS, e as empresas D FÁTIMA CONSTRUTORA LTDA 
e V.F. GOMES CONSTRUTORA LTDA foram consideradas INABILITADAS. A 
partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação de Habilitação, encontra-se à disposição dos interessados na sala da 
Comissão Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, 
nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa. 
Não havendo recurso, as empresas habilitadas ficam desde já convocadas 
para a data de 22/06/2023, às 10h00min, para abertura e julgamento das 
propostas de preços relativas à Concorrência n°010/2023.
Belém, 07 de junho de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 948047

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01
CONTRATO: 013/2022 - CPH

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO de 
prazo do Contrato de nº 033/2022-CPH, que versa sobre a contratação de 
empresa para a Prestação de serviços de Construção do Terminal Hidrovi-
ário de Passageiros e Cargas do Município de Oeiras /PA.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato nº 013/2022 – CPH fica 
prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias, tendo a prorrogação início 
em 02/06/2023 e término em 02/12/2023.
 Data da Assinatura: 01/06/2023
Projeto Atividade 26.784.1486.7576 
Natureza da Despesa 449051
Fonte: 01.500.0000.01 e 02.500.0000.01
CNPJ/MF:
PPB ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.911.135/0001-41
Endereço: Travessa Lomas Valentina, Passagem São Pedro, n° 124-B, Bair-
ro do Marco, CEP: 66095-720, Cidade de Belém, Estado do Pará.
Ordenador: MÁRCIO TAVARES DE SOUSA

Protocolo: 947781

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 442/2022 – ARCON-PA/CAF 07 DE JUNHO DE 2023 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará - ARCON, no exercício de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº. 6.099/ 97;
Dispõe sobre a designação de administrador de contrato, atendendo as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações.
RESOLVE: 
I – DESIGNAR a servidora Maria do Socorro neves Prado, Supervisora I, 
matrícula n° 3195686/1, CPF: 132.942.292-91 como administradora do 
contrato nº 08/2022, celebrado com a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT 
S/A, referente a prestação de serviços de administração e gerenciamento 
informatizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis e 
agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), em rede de postos creden-
ciados em todo o território nacional para veículos automotores e equipa-
mentos integrantes da frota com utilização de cartão magnético.
II - Na ausência ou impedimento do servidor caberá a Administração ao 
servidor Mariana Pereira de Holanda Fabbri, matrícula nº 8002834/1, Au-
xiliar em Regulação de Serviços Públicos, com as mesmas atribuições refe-
rentes à contratação nos termos do contrato.
III - Caberá ao servidor designado, anotar em registro próprio todas as 
ocorrências relacionadas à execução do contrato, bem como, efetivar os 
atos que dizem respeito ao cumprimento dos prazos, vigência e atesto 
das notas fiscais, determinando quando for necessário à regularização das 
faltas ou defeitos observados.
IV - As decisões e providências que ultrapassarem a competência do ser-
vidor deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para a 
adoção das medidas convenientes. A presente designação terá validade 
durante toda a vigência do contrato.
V - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, 07 DE JUNHO DE 2023. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA

Protocolo: 947839
PORTARIA Nº 443/2022 – ARCON-PA/CAF Belém 07 DE JUNHO DE 2023 
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos 
do Estado do Pará - ARCON, no exercício de suas atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.099/ 97;Dispõe sobre a designação de 
administrador de contrato, atendendo as disposições da Lei 8.666/93 e 
suas alterações.
RESOLVE: 
I – DESIGNAR a servidora Maria do Socorro neves Prado, Supervisora I, 
matrícula n° 3195686/1, CPF: 132.942.292-91 como administradora do 
contrato nº 05/2023, celebrado com a empresa OI S.A. - Em Recuperação 
Judicial, referente a prestação de Serviço de Telefonia Fixa Comutada de 
Discagem Direta Gratuita (0800).


